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Szanowni Czytelnicy,

w dniu 7 kwietnia wybieraliśmy radnych oraz 
burmistrza. Dziękuję bardzo w imieniu kandyda-
tów Projektu Police oraz swoim za oddane na nas 
głosy.  Jako kandydat na burmistrza uzyskałem 
największe poparcie w pierwszej turze uzyskując 
5047 głosów. Pozwala mi to wierzyć, że podążam 
w dobrym kierunku i nie jestem odosobniony w 
swoich planach i zamierzeniach. Termin drugiego 
głosowania, które da ostateczny werdykt jest wy-
znaczony na 21 kwietnia. Zachęcam wszystkich 
do wzięcia udziału w tym głosowaniu.
Police stać na więcej!
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SproStowanie
W 5 numerze naszego czasopisma w artykule „Niezauważeni” pojawił 
się błędny opis funkcji pełnionej przez Katarzynę Sobocińską. Jest ona 
Członkiem Zarządu Spółdzielni Socjalnej Pożyteczni a nie Członkiem 
Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną - Koło w Policach, którego jest pracownikiem. 
Za pomyłkę przepraszamy.                                                            (Redakcja)

Justyna Majewska – Dąbrowska: 
W Policach nie mieszkasz już od 
ponad trzech lat. Czy łatwo było 
rozstać się z rodzinnym miastem?

Adam Sobczyk: Takie zmiany 
nigdy nie są łatwe. Na szczęście nie 
wyprowadziłem się zbyt daleko i 
często tu bywam odwiedzając ro-
dzinę lub znajomych.

JMD: Od lat w Policach nie było 
drugiej tury w wyborach na bur-
mistrza. Co spowodowało, że tym 
razem jest inaczej?

Komentarz powyborczy
Rozmowa z Adamem Sobczykiem wieloletnim radnym Rady Miejskiej w Policach.

AS: Po raz pierwszy od 2006 r. 
obecny burmistrz nie uzyskał popar-
cia powyżej 50% a to jest warunek 
konieczny dla wygrania wyborów w 
pierwszej turze. Kluczowym okazał 
się start Krystiana Kowalewskiego, 
który od lat jest bardzo aktywnym, 
kompetentnym samorządowcem i 
to zostało zauważone i docenione 
przez wyborców. Trzeba też odnoto-
wać dobry wynik innego kandydata 
z tego samego pokolenia – Grze-
gorza Ufniarza. Nawet pobieżna 
analiza wyników z pierwszej tury 

wskazuje wyraźnie, że policzanie 
czują potrzebę zmiany pokoleniowej 
na stanowisku burmistrza.

JMD: Spośród tych trzech kandy-
datów tylko Grzegorz Ufniarz nie 
ubiegał się wcześniej o tę funkcję. 
Jak oceniasz jego wynik oraz KWW 
Nasze Police z którego startował?

AS: To dobry wynik, zarówno 
G. Ufniarza jak i Naszych Polic. 
Ugrupowanie te potrafiło ukie-
runkować swoją kampanię właś-
ciwie i ich przekaz spotkał się z 

pozytywnym odbiorem. Na pew-
no mocną stroną G. Ufniarza był 
jego ponad dwudziestoletni staż 
samorządowy i duża aktywność 
jako radnego. Dużym atutem był 
także sposób prowadzenia kam-
panii, która była merytoryczna 
i nie bazowała na negatywnych 
emocjach. Kandydatura G. Ufnia-
rza na pewno dodała dynamiki 
kampanii wyborczej.

JMD: Trudno nie dostrzec, że 
wynik W. Diakuna idzie w parze z 
gorszym wynikiem Gryfa w wybo-
rach do rady miejskiej.

AS: Okazało się, że ogólnopolskie 
szyldy partyjne mają swoją moc. W 
Policach Koalicja Obywatelska oraz 
Prawo i Sprawiedliwość zdobyły 10 
mandatów z 21 do rady miejskiej. 
Ugrupowania lokalne podzieliły 
pomiędzy siebie pozostałe 11 man-
datów. Gryf XXI uzyskał 5 i jest to 
połowa tego co zdobył w wyborach 
w roku 2018. Wynik W. Diakuna jest 
też niemalże o połowę mniejszy, niż 
ten uzyskany w roku 2018. Wszystko 
wskazuje na to, że wyborcy chcą 
zmiany pokoleniowej i jest to na-
turalny proces, który nie powinien 
budzić zdziwienia.

JMD: Ostateczny wybór bur-
mistrza Polic nastąpi w dniu 21 
kwietnia. Jak powinna wyglądać 
ta ostatnia prosta, w jaki sposób 
mogą się jeszcze zaprezentować 
kandydaci?

AS: Powinno dojść do debaty 
pomiędzy kandydatami, zarówno 
z szacunku do wyborców jak i do 
siebie nawzajem. Tak naprawdę po-
winna ona odbyć się już w pierwszej 
turze. I to jest pole dla niezależnych 
mediów, które powinny być zainte-
resowane jej przeprowadzeniem. 

Poza tym dużo zależy od pomysło-
wości sztabów wyborczych.

JMD: Jak oceniasz szanse Krystia-
na Kowalewskiego w decydującym 
starciu z wieloletnim burmistrzem 
Polic?

AS: Szanse są duże. Jest kilka 
kluczowych argumentów, które 
na to wskazują. Począwszy od 
doświadczenia samorządowego, 
umiejętności realizacji celów w 
porozumieniu z różnymi środowi-
skami czy zarządzaniu dużymi pro-
jektami, a skończywszy na różnicy 
pokoleniowej, która niesie ze sobą 
otwartość na zmiany zachodzące we 
współczesnym świecie. Patrząc ma-
tematycznie na wyniki z pierwszej 
tury i sumując głosy kandydatów 
z młodszego pokolenia to wynik 
wynosi 9128 (Kowalewski i Ufniarz) 
do 4778 – głosy oddane na W. 
Diakuna. Jeżeli policzanie napraw-
dę chcą zmiany pokoleniowej na 
stanowisku burmistrza, to mają ku 
temu doskonałą okazję. Warto za-
uważyć, że Krystian Kowalewski nie 
jest typem człowieka porywczego, 
działającego w oparciu o „jedynie 
słuszną prawdę”. Charakteryzuje go 
uczciwość i empatia, ma kreatywny 
umysł i działa w sposób wyważony. 
Z Krystianem Kowalewski znamy się 
ponad dwadzieścia lat, działając w 
samorządzie jak i poza nim i moje 
słowa nie są okolicznościową laurką. 
Uważam, że jest to bardzo dobry 
kandydat na burmistrza, który ma 
pomysł na rozwój miasta i gminy 
Police.

Wyniki wyborów z dn. 7.04.2024 r.:

Mandaty na radnych w dn. 7.04.2024 r. zdobyli:
Koalicja Obywatelska: 
Jadwiga Molenda, Ireneusz Todorski, Andrzej Smoliński, Ewa Ignaczak, Walczak Damian 
i Magdalena Sosnowska. 

Wspólnota Samorządowa Gryf XXI: 
Władysław Diakun, Małgorzata Siemianowska, Jakub Pisański, Marcin Michalak i Andrzej Rogowski. 

Prawo i Sprawiedliwość: 
Waldemar Bubiłek, Stanisław Łabuz, Elżbieta Wasikowska i Tomasz Tokarczyk. 

Projekt Police: 
Krystian Kowalewski, Artur Echaust, Krzysztof Kubistal. 

Nasze Police: 
Grzegorz Ufniarz, Karina Mazurkiewicz i Anna Sobańska.
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Szanowni Państwo,

każdemu z nas zależy na tym aby móc mieszkać, pracować, uczyć 
się, odpoczywać w miejscu, które uznajemy za swój dom. Tym 
miejscem dla nas są Police. Mieszkam tutaj, jak wielu z Was od 
urodzenia i tak jak Wam, zależy mi na dobrej przyszłości dla Po-
lic. Tę przyszłość trzeba zaplanować świadomie, tutaj nie może 
być miejsca na improwizację. Police jako miasto i gmina potrzebują 
rozwiązań w zakresie komunikacji i transportu, przemyślanych 
inwestycji, budownictwa mieszkaniowego, sprawnego zarządzania 
spółkami komunalnymi czy wsparcia mieszkańców w ich rozwoju  
i budowaniu oferty usług lokalnych.

Posiadam wieloletnie doświadczenie zawodowe w zakresie zarzą-
dzania przedsiębiorstwem. Jestem bardzo dobrze zorientowany  
w sprawach samorządowych. Jako radny zajmowałem się tematyką 
komunalną, finansową, czy kontrolną. Kandydując na burmistrza 
chcę przede wszystkim spożytkować swoją wiedzę i umiejętno-
ści dla rozwoju miasta i gminy Police. Wokół mnie są bardzo war-
tościowe, pracowite i uczciwe osoby, z którymi można realizować  
ambitne plany. 

Wasz głos ma istotną wartość, szczególnie w wyborach samo-
rządowych, gdyż dotyczą one naszego bezpośredniego otoczenia. 
Głosując wpływamy na to jak ono będzie wyglądać przez najbliższe 
lata. Zwracam się do Państwa o poparcie mojej kandydatury. 

W dnu 21 kwietnia proszę o Wasz głos.



  Krystian Kowalewski lat 48

  Rodzina: 
 żona Alina, dzieci - Marcelina i Olgierd.

  Wykształcenie:
 wyższe ekonomiczne.

  Działalność zawodowa:
 własna � rma działająca na rynku polickim 
 w branży IT.

  Doświadczenie w innej działalności:
 wieloletni radny Rady Miejskiej w Policach, 
 Przewodniczący Rady Nadzorczej 
 w SM „Chemik”.


